
303
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2025
PROCESSO: Nº. 118.025/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0029
OBJETO: Confecção/execução de materiais 
impressos, adesivos, banner, faixas, placas e 
outdoor.
Empresa vencedora: J A COMUNICAÇÃO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS
Valor total: R$27.430,00
Empresa vencedora: VILMAR PUTON
Valor total: R$22.030,00
Data de apuração das propostas: 02/07/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 04/07/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1584854

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2025
PROCESSO: Nº. 117.092/2025
OBJETO: contratação de organização cooperativa 
ou associação de catadores de materiais recicláveis 
ou reutilizáveis para a prestação de serviço público 
de triagem, processamento e comercialização de 
resíduos sólidos urbanos potencialmente reutilizáveis 
e/ou recicláveis secos, de características domiciliares 
e equiparados, provenientes dos serviços de coleta 
seletiva pública no município de Governador 
Lindenberg-ES.
Empresa vencedora: ASSOCIACAO DE CATADORES 
DOMINGUENSE
Data de apuração das documentações: 03/07/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 04/07/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1584568

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 66/2025

Processo Administrativo 3.614/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0015

OBJETO: SERVIÇO GRÁFICO E IMPRESSÃO 
MATERIAL

Empresa Vencedora:
FARREL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ: 33.084.456/0001-36

Perfazendo o total: R$ 604,60 (seiscentos e 
quatro reais e sessenta centavos)

Guaçuí-ES, 03 de julho de 2025.
Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1584089

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 67/2025

Processo Administrativo 4944/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0048

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 
PARA 02 PALESTRANTES DA ESESP, QUE 
IRÃO MINISTRAR O CURSO DE CAPACITAÇÃO 
PARA GESTORES DA PILÍTICAS PÚBLICAS DO 
TURISMO

Empresa Vencedora:
M. B DE OLVEIRA BUSTAMANTE ME
CNPJ: 10.563.190/0001-09

Perfazendo o total: R$ 660,00 (seiscentos e 
sessenta reais)

Guaçuí-ES, 03 de julho de 2025.
Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1584275

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 68/2025

Processo Administrativo 4.978/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0056

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE 
CAPA DE CHUVA EM PVC IMPERMEÁVEL PARA 
SERVIDORES DA SECRETARIA DE OBRAS.

Empresa Vencedora:
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.966.026/0001-01

Perfazendo o total: R$ 1.975,00 (mil e novecentos 
e setenta e cinco reais)

Guaçuí-ES, 03 de julho de 2025.
Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1584468

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 021/2025

ID CidadES/TCE-ES: 
2025.027E0700001.10.0020

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 


